
01月16日（金）

２日目
中日スポーツゴールドカップ
1/15・16・17・18・19・20

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:47

◎ １ 3796 長野　　道臣 B1 16 21 46.5 31 21.4 ◎ ◎ ◎ ○ １－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

○ ２ 4047 吉永　　浩則 B1 17 44 38.8 49 29.8 ◎ ◎ ○ ◎ ３３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 5100 栗原　　一馬 B1 18 26 37.8 12 38.6 ◎ ○ ○ ◎ ６－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

△ ４ 3589 西村　　　勝 B1 16 66 33.9 36 14.5 ○ ○ ○ ○ －４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

５ 4474 渡辺　　　崇 B1 19 3 30.0 72 40.0 ○ ○ ○ ○ ５－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

６ 4720 西澤　日花里 B1 19 6 34.3 27 26.3 △ △ ○ ○ －４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スタート勝ち。柳橋君や本吉さんと一緒で、出ていくことはなかった。
２ スタートの行き足がいいし、つながりもいい。
３ 特訓とかは悪くなかったけど、レース行ったら起こしでついてこなかった
４ 道中で競れたし、足は悪くはないと思う。普通はある。
５ 普通はあって悪くないと思うけど…。回っていないことは分かった。
６ 足は普通だけど、ピット離れが怪しかった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

直線気配は良好な長野が押し切る。吉永は差してバック勝負へ。西村も連対圏内

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:15

１ 5061 中村　　駿平 B1 15 11 34.4 35 25.0 △ ○ △ ○ ４６ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

◎ ２ 4505 島田　　賢人 A2 16 47 31.9 75 28.0 ○ ○ ○ ○ １４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

△ ３ 4819 蜂須　　瑞生 A2 16 2 35.5 65 41.3 ◎ ○ ○ ○ －３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

○ ４ 3566 川添　　英正 B1 18 38 30.5 16 21.5 ◎ ◎ ◎ ○ １－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

５ 5347 井澤　　聖奈 B2 21 61 27.9 24 33.3 ○ ○ ○ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

Ｘ ６ 4545 岡村　　慶太 A1 14 17 29.9 73 33.9 △ △ ○ △ ５６ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半は下がっていたし、乗り心地も良くなかった。
２ 大幅にペラを動かしてみて悪い気はしなかった。取りあえずこの感じで。
３ まずまずですね。足的には女子とは一緒くらい。
４ ターン出口で重かった。ただ、スタートしてからは追いつきました。
５ スタートが分からなかった。乗り心地は悪くない。
６ 合わせ切れていないです。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

2=4-3　2=4-6　2=3-4 
2=3-6　2-6-4 

ターンは機敏な島田が自在にさばく。機力光る川添が対抗格。蜂須は積極果敢に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:43

△ １ 5011 高木　　圭大 B1 18 7 34.8 48 40.9 ○ △ ○ ○ ４５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 3655 本橋　　克洋 A2 17 65 36.9 52 25.4 ○ ○ ○ ○ ２３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

３ 3277 齋藤　　　勇 B1 17 5 32.6 33 30.7 △ ○ ○ ○ ３－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

◎ ４ 4134 杉山　　貴博 A2 16 F1 13 39.7 13 27.4 ○ ○ ○ ○ ４１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

Ｘ ５ 4512 高野　　哲史 A1 16 14 31.1 57 41.6 △ △ ○ ○ ６５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

６ 4065 金田　　幸子 B1 17 33 29.1 25 38.9 ○ ○ ○ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラをやりすぎて伸び型になっていた。乗れなかった。
２ 普通に毛が生えた程度だろうな。良くはない。
３ 悪いところはないけど、いいところもないです。
４ 足的には普通はあると思う。下がることはない。
５ 展示タイムが出ただけで、出足が犠牲になっていた。
６ 調整していっているけど、分からなくて…。最近はいつもそんな感じ。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

4=2-1　4=2-5　4=1-2 
4=1-5　4-5-2 

カドから俊敏自在に杉山が抜け出す。本橋の先攻めにも一考。高木はイン粘って

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:13

◎ １ 5065 伊久間　陽優 B1 12 46 35.2 20 30.7 ◎ ◎ ○ ○ １－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

○ ２ 4146 柳橋　　宏紀 B1 16 32 48.5 62 23.9 ◎ ○ ◎ ○ ３－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ３ 4053 芦澤　　　望 A2 15 34 38.3 39 26.3 △ ○ △ △ －５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 5250 嶋田　　有里 B1 20 55 25.7 11 19.1 ○ ○ ○ ○ ６６ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 5055 眞鳥　　章太 A2 15 19 40.4 54 37.7 △ △ ○ ○ ３５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

△ ６ 4539 金子　　賢志 A1 14 59 24.3 28 22.8 ◎ ○ ◎ ○ ２３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 最近ペラが絶好調なのに、その形にしても行き足が思ったほどではなかった。
２ 起こしや初動が良くなかったので、ペラをやります。
３ 直線が良くないですね。ターンも合ってない。
４  足合わせで他と一緒。スタートで遅れたので、そこが課題です。
５ 操縦性が良かったし、前半に比べて直線も悪くなかった。
６ 伸び寄りで、直線でちょっとのぞく感じ。ターンも悪くなかった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-6　1=2-3　1=6-2 
1=6-3　1-3-2 

初戦快勝の伊久間は気配も良好。イン先マイ有力。柳橋は差し、金子は積極策で



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:44

◎ １ 4532 秋元　　　哲 A1 13 64 33.8 17 28.5 ○ ○ ○ ○ ２２ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

△ ２ 4365 盛本　　真輔 B1 17 23 43.0 55 37.2 ◎ ◎ ○ ○ ３４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 4964 土屋　　　南 B2 20 40 27.9 58 49.1 ◎ ○ ◎ ○ １２ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

４ 4229 市川　　美宏 B1 18 39 39.5 37 38.6 ○ ○ △ ○ ５６ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 4211 村田　　　敦 B1 13 28 36.4 64 32.7 ◎ ○ ○ ◎ ４－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

６ 4565 西村　　豪洋 B1 18 12 35.1 26 31.5 ○ ○ ○ ○ ２－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足はまずまず。田口（節子）さんがそれ以上に良かった。
２ 伸びるようにはしたけど、ピット離れが犠牲になっていた。
３ 足はいいと思います。伸びは放っても伸び返す。
４ 調整が合ってなくて、ターンで進んでなかった。
５ 出足寄りになっていて伸びがなかった。
６ 足は普通。乗り心地はいいと思う。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-2　1=3-5　1=2-3 
1=2-5　1-5-3 

持たせる足はある秋元が全速ターンで他艇を完封。気配急上昇の土屋が逆転候補

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:13

○ １ 4992 廣瀬　　篤哉 B1 16 8 35.0 32 42.3 ○ ○ ○ △ ４３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

◎ ２ 3965 北中　　元樹 A2 17 27 46.5 34 37.5 ◎ ◎ ◎ ○ －１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ３ 3313 本吉　　正樹 B1 19 49 24.4 63 24.0 ◎ ○ ◎ ○ ２５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

４ 4474 渡辺　　　崇 B1 19 3 30.0 72 40.0 ○ ○ ○ ○ ５－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

５ 4637 中田　　友也 A2 16 F1 4 30.7 53 27.8 ○ ○ △ ○ －１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

△ ６ 4050 田口　　節子 A1 14 62 32.2 60 27.5 ◎ ◎ ○ ○ ２１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターン回りはしっかりしている。時間次第で整備をするかも。
２ インから回っただけなので。いいエンジンだと思って調整を続ける。
３ そこまでいい感じじゃないけど、悪くはないですね。
４ 普通はあって悪くないと思うけど…。回っていないことは分かった。
５ 何とか逃げられたけど、ちょっと下がっている感じがある。
６ 足はいいです。乗り心地も悪くない。微調整でいく。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=1-6　2=1-3　2=6-1 
2=6-3　2-3-1 

高勝率機のパワーで北中が首位を奪う。広瀬がインから応戦。田口は展開突いて

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:41

◎ １ 5329 金子　　龍斗 B1 17 30 44.5 74 34.6 ◎ ◎ ○ ◎ １６ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ２ 3589 西村　　　勝 B1 16 66 33.9 36 14.5 ○ ○ ○ ○ －４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

△ ３ 4134 杉山　　貴博 A2 16 F1 13 39.7 13 27.4 ○ ○ ○ ○ ４１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

４ 5347 井澤　　聖奈 B2 21 61 27.9 24 33.3 ○ ○ ○ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

○ ５ 3995 重野　　哲之 A1 12 25 30.0 59 27.6 ◎ ○ ◎ ○ １４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

６ 3805 高橋　　英之 A2 13 F1 36 38.5 41 36.2 ◎ ◎ ○ ○ Ｆ３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スリットの足、ターンといいです。
２ 道中で競れたし、足は悪くはないと思う。普通はある。
３ 足的には普通はあると思う。下がることはない。
４ スタートが分からなかった。乗り心地は悪くない。
５ チルト０・５度はおいしくない。マイナスでも悪くなかったんで、それで行こうと思う。
６ 足は悪くないので、微調整でいきます。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=5-3　1=5-2　1=3-5 
1=3-2　1-2-5 

実戦足はパワフルな金子が先行態勢を築く。攻め鋭い重野が強敵。杉山も連圏内

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:08

◎ １ 4505 島田　　賢人 A2 16 47 31.9 75 28.0 ○ ○ ○ ○ １４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ２ 3277 齋藤　　　勇 B1 17 5 32.6 33 30.7 △ ○ ○ ○ ３－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

○ ３ 4539 金子　　賢志 A1 14 59 24.3 28 22.8 ◎ ○ ◎ ○ ２３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

４ 4443 津田　　裕絵 A2 19 31 33.5 47 33.3 ◎ ○ ○ ○ ５５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ５ 4140 梶野　　学志 A1 15 43 35.2 56 15.3 △ ○ ○ △ －２ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

６ 5100 栗原　　一馬 B1 18 26 37.8 12 38.6 ◎ ○ ○ ◎ ６－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 大幅にペラを動かしてみて悪い気はしなかった。取りあえずこの感じで。
２ 悪いところはないけど、いいところもないです。
３ 伸び寄りで、直線でちょっとのぞく感じ。ターンも悪くなかった。
４ 足は普通。合えばレース足が良くなるのかな。
５ ターンの力強さがなかった。レース後に部品を換えた。
６ 特訓とかは悪くなかったけど、レース行ったら起こしでついてこなかった

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-5　1=3-2　1=5-3 
1=5-2　1-2-3 

高速ターンを繰り出して島田が一目散に逃げる。伸びる金子が相手本線。梶野注



個性派が揃うが、絶対軸は重野哲之。マスターズ世代に入った今も第一線で活躍中だ。自前のプロペラ理論を有するSGウイナーはコンマ12平均の切れ味光るス
タートが武器。地元水面を支配し、浜名湖8回目の優勝にまい進するだろう。  また、8名参戦する女子レーサーの筆頭はG1V4の田口節子。今期適用勝率7.60は
参戦メンバートップである。相手が男子であれどのコースであれ連に絡んでくるが、特に注目したいのが2コース。過去1年間の1着率46.6％は把握しておきたい
。  この両者を追う一番手は、昨年V3（3月唐津・7月福岡・12月若松）としている岡村慶太。1艇身の安定したスタートから自在に舞うだけに、モーターの仕上
り次第では上位着を並べるだろう。  そのほか… 6期連続でA1級としていることに加え、今期キャリアハイの勝率7.34をマークしている秋元哲。 柔軟なさばき
で連に絡む自在派の高野哲之や赤坂俊輔などメンバーは多彩。見どころの多いシリーズとなりそうだ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:39

◎ １ 5055 眞鳥　　章太 A2 15 19 40.4 54 37.7 △ △ ○ ○ ３５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

２ 3564 桑原　　　啓 B1 18 24 31.1 14 20.8 ○ ○ △ ○ ４４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

３ 4065 金田　　幸子 B1 17 33 29.1 25 38.9 ○ ○ ○ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

○ ４ 4545 岡村　　慶太 A1 14 17 29.9 73 33.9 △ △ ○ △ ５６ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

△ ５ 3796 長野　　道臣 B1 16 21 46.5 31 21.4 ◎ ◎ ◎ ○ １－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ６ 4389 伊藤　　喜智 B1 18 18 34.2 30 42.8 ○ ○ ○ ○ ２５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 操縦性が良かったし、前半に比べて直線も悪くなかった。
２ いい人には伸びでやられる。エンジンに合わせてペラもたたこうと思う。
３ 調整していっているけど、分からなくて…。最近はいつもそんな感じ。
４ 合わせ切れていないです。
５ スタート勝ち。柳橋君や本吉さんと一緒で、出ていくことはなかった。
６ 普通で悪くはない。思うところがあるしペラをやってみます。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=4-5　1=4-6　1=5-4 
1=5-6　1-6-4 

気配は上昇傾向の真鳥が絶好枠で中心。テク上位の岡村が２番手。長野も好勝負

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:12

◎ １ 4512 高野　　哲史 A1 16 14 31.1 57 41.6 △ △ ○ ○ ６５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

２ 4720 西澤　日花里 B1 19 6 34.3 27 26.3 △ △ ○ ○ －４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ３ 4211 村田　　　敦 B1 13 28 36.4 64 32.7 ◎ ○ ○ ◎ ４－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

○ ４ 4174 赤坂　　俊輔 A1 16 48 25.7 51 29.5 △ ○ △ ○ ３２ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ５ 3965 北中　　元樹 A2 17 27 46.5 34 37.5 ◎ ◎ ◎ ○ －１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

６ 4053 芦澤　　　望 A2 15 34 38.3 39 26.3 △ ○ △ △ －５ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 展示タイムが出ただけで、出足が犠牲になっていた。
２ 足は普通だけど、ピット離れが怪しかった。
３ 出足寄りになっていて伸びがなかった。
４ 全体的に良くない感じがする。スタートもよく分からなかった。
５ インから回っただけなので。いいエンジンだと思って調整を続ける。
６ 直線が良くないですね。ターンも合ってない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-5　1=4-3　1=5-4 
1=5-3　1-3-4 

機力の底上げを図って高野が逃げ飛ばす。カド赤坂が逆転候補。北中切り込んで

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

15:50

◎ １ 4538 笠置　　博之 A2 14 53 45.6 70 32.7 ◎ ○ ● ○ ２１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 4050 田口　　節子 A1 14 62 32.2 60 27.5 ◎ ◎ ○ ○ ２１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

△ ３ 3566 川添　　英正 B1 18 38 30.5 16 21.5 ◎ ◎ ◎ ○ １－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ４ 4146 柳橋　　宏紀 B1 16 32 48.5 62 23.9 ◎ ○ ◎ ○ ３－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

５ 4532 秋元　　　哲 A1 13 64 33.8 17 28.5 ○ ○ ○ ○ ２２ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

６ 3655 本橋　　克洋 A2 17 65 36.9 52 25.4 ○ ○ ○ ○ ２３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 結構いい伸びでした。１、２枠はチルト０度のつもり。
２ 足はいいです。乗り心地も悪くない。微調整でいく。
３ ターン出口で重かった。ただ、スタートしてからは追いつきました。
４ 起こしや初動が良くなかったので、ペラをやります。
５ 出足はまずまず。田口（節子）さんがそれ以上に良かった。
６ 普通に毛が生えた程度だろうな。良くはない。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

伸び上々な笠置がイン有利に先マイ決める。田口が差して肉薄。川添はツケマイ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:19

◎ １ 3995 重野　　哲之 A1 12 25 30.0 59 27.6 ◎ ○ ◎ ○ １４ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

Ｘ ２ 4637 中田　　友也 A2 16 F1 4 30.7 53 27.8 ○ ○ △ ○ －１ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

○ ３ 5065 伊久間　陽優 B1 12 46 35.2 20 30.7 ◎ ◎ ○ ○ １－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

△ ４ 4140 梶野　　学志 A1 15 43 35.2 56 15.3 △ ○ ○ △ －２ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

５ 4565 西村　　豪洋 B1 18 12 35.1 26 31.5 ○ ○ ○ ○ ２－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

６ 4819 蜂須　　瑞生 A2 16 2 35.5 65 41.3 ◎ ○ ○ ○ －３ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ チルト０・５度はおいしくない。マイナスでも悪くなかったんで、それで行こうと思う。
２ 何とか逃げられたけど、ちょっと下がっている感じがある。
３ 最近ペラが絶好調なのに、その形にしても行き足が思ったほどではなかった。
４ ターンの力強さがなかった。レース後に部品を換えた。
５ 足は普通。乗り心地はいいと思う。
６ まずまずですね。足的には女子とは一緒くらい。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=3-4　1=3-2　1=4-3 
1=4-2　1-2-3 

重野が強気のターンで逃走を果たす。攻めは強気な伊久間が対抗。梶野も好勝負
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